a cose che potessero generare scandalo, excepto che li officiali et loro famegli et guardie

« de porte, sotto pena de 10 ducati d'oro, quattro tracti de corda et perditione de l'arme....

« Item, che nisciuna persona ardesca nè presuma nominar parte Guelfa o Ghibellina, orso

« nè Colonna, nè altro nome ſactioso, nè altro parlare nè gridare, per quello partialità po.

« tesse monstrare, se non Viva la Chiesa Sancta, la Beatitudine de Nostro Signore Papa Julio,

« et suo Legato et Vicelegato et altri officiali... Item, che nisciuno, tanto ecclesiastico quanto

« seculare, publicamente et socto alcuno figurato modo, possa retinere conchubine, sotto

a pena de X ducati.... et chi, dal presente di del banno in poi, non le relasserà, per ciasche

« di caschi in dicta pena tanto l'homo quanto la donna, et chi sarà usorato (ammogliato)

« caschi in pena doppia... Item, che nisciuna persona de qualunque factione, stato et con

« ditione se sia, secretamente o vero palese, ordinarà o consiglierà cacciare alcun altro

« fore de la terra dove habitasse de la contraria parte, ovvero suo inimico, ovvero morte

« o ferite dal collo in su facesse dare o dèsse, caschi in pena capitale: et chi ad ferite dal

a collo in giù darà opera, o vero colle sue manu facesse, caschi in pena de la perdictione

« della sua mano diritta, si in termine de X giorni non pagarà alla Camera Apostolica

« cento ducati d'oro et lo interesse, et in circa alla parte lesa... Item, che nesciuna per

« sona... ardescha ne li lochi de dicta Legatione fare alcuna generatione de caccia, nè ocel

« lare con alcuna generatione de rete etcani et instrumenti, sotto pena de X ducati et de

a quattro tracti de corda... et questo de commissione et expresso comandamento de la San

« ctità de Nostro Signore, perchè Sua Beatitudine intende questa state, una colli Soi Revmi.

« Fratelli, Signori Cardinali, stare et commorare neli lochi d'essa Provincia et Legatione; et

a per sua comodità et de li prenominati, ciascuni sieno obedienti ad quanto sopra è in hibi

« to... etc (Rutor ME Vol. 28 pag. 101).
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Commendatore degli Spedali un tal Prospero di Gaspare. I

Ma non potè tenervisi; e nell'anno appresso venne sostituito

da Messer Bartolomeo dei Corradini di Siena. 2 Caduto pur

questo per dissensi interni, e perchè avversato siccome fore

stiere, addì 1 Settembre 1518 fu eletto a vita Gregorio Nico

langeli dei Cecchitelli, Viterbese, uomo di gran seguito, pre